
Projekt 
 
z dnia  10 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/482/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy osiedla na terenie Gminy Walim w miejscowości 
Dziećmorowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.) oraz art.8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U  z 2023 r. 
poz.645 ze zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej położonej na terenie miejscowości Dziećmorowice (obręb 
0007 Dziećmorowice 2), zlokalizowanej na działce oznaczonej numerem 93/46, nadaje się nazwę Osiedle 
Saturna. 

2. Przebieg i granice osiedla wymienionego w ust.1, przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9DFD5-62C7-4C3F-A7D8-5BDD54C0F835. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/482/2023 

Rady Gminy Walim 

z dnia 31 października 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9DFD5-62C7-4C3F-A7D8-5BDD54C0F835. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r., 
poz.40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu 
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.645 ze zm.), a także 
wznoszenia pomników. 

Przedkładany projekt uchwały zakłada nadanie nazwy Osiedle Saturna na działce nr 93/46 
w Dziećmorowicach, która stanowi współwłasność osób fizycznych. Z wnioskiem o nadanie nazwy osiedla 
wystąpili współwłaściciele ww. działki, co wypełnia normę art.8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U z 2023r. poz.645 ze zm.). Zgodnie z treścią ww. przepisu, podjęcie przez radę 
gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody 
właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 

Na podstawie § 4 ust. 2 pkt 9 załącznika nr 1 do uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia statutów dla sołectw położonych na terenie gminy Walim, 
Wójt Gminy Walim wystąpił do sołectwa Dziećmorowice o wydanie opinii w sprawie nadania drodze 
wewnętrznej nazwy Osiedle Saturna. Zebranie Wiejskie sołectwa Dziećmorowice w dniu 26.09.2023r. 
podjęło uchwałę Nr 2, w której wyraziło pozytywną opinię dotyczącą nadania nazwy osiedla. 

Skutki finansowe podjęcia niniejszej uchwały będą nieznaczne i wynikać będą z kosztów poniesionych na 
usytuowanie tablic z nazwą osiedla. 

Sporządziła: Iwona Sudoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB9DFD5-62C7-4C3F-A7D8-5BDD54C0F835. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/482/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


